РОСТОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 хут.Меркуловский

30.05.2017г

Постановление №49
Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих администрации   Меркуловского сельского поселения на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии со ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от 12 мая 2009 г. N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской области", Областным законом Ростовской области от 9 октября 2007 г. N 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих администрации Меркуловского сельского поселения, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (прилагается).

2. Лица, замещавшие должности, указанные в Перечне должностей муниципальных служащих администрации Меркуловского сельского поселения, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

а) имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации   Меркуловского сельского поселения;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) путем размещения на информационном стенде, официальном сайте администрации Меркуловского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Меркуловского  сельского поселения                                               Е.А.Мутилина
Приложение

Перечень

должностей муниципальных служащих администрации   Меркуловского сельского поселения на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

1. Глава администрации

2. Начальник отдела

3. Ведущий специалист

4. Специалист